
 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Měsíční plán 1.A září 2023 

 

Informace 

• 4. 9. – slavnostní přivítání a zahájení školního roku 2023/24 – pobyt ve třídě od 8.10 do 
9.00 hod 

• Od 5. 9. do 8. 9. bude probíhat výuka do 11.50 hod 

• 11. 9. – fotografování tříd 

• 11. 9. – zahájení výuky dle rozvrhu v Edookitu 

• 12. 9. – společné třídní schůzky SRPDŠ od 16.00 hod ve třídě 

• 28. 9. – státní svátek  

• 29. 9. – ředitelské volno 

       Školní družina funguje od 4. 9. v době od 6.30 – 16.30 hod. 

Akce, 
pomůcky 

• 6. 9. – harmonizační den – návštěva trampolínového centra v hale vlakového nádraží. 
Vstupné hrazeno z třídního fondu. S sebou: v batůžku sportovní oblečení, ponožky (ideální 
jsou protiskluzové), svačina, pití, čip  

• Do 11. 9. donést do třídy věci dle seznamu na výtvarnou výchovu, tělocvik v látkovém 
sáčku. 

Učivo:   

 Čj 
 

 

 

 

 

 

M 
 

 

 
 

Prv 

 

      

Aj 

 

• Orientace v prostoru – nahoře, dole, vlevo, vpravo, nad, pod; řádek, sloupec 

• Rozklad slov na slabiky a hlásky, počet a vytleskávání slabik 

• Rozpoznávání rozdílů 

• Slova opačného významu 

• Rozlišování hlásky na začátku slova 

• Hláska a písmeno „O“, „S“ 

• Uvolňovací cviky na procvičení jemné motoriky 
 
 

• Vztahy první – poslední, za – před, hned za – hned před; orientace v prostoru 

• Přirozená čísla 1 – 6, určujeme počet 

• Číslo a počet, číslo a závislost – rytmus 

• Početní operace – sčítání 

• Číslo a číslice, rozklad čísla 

• Modelování tvarů – čtverec 

 

• Orientace ve třídě a škole 

• Seznámení s novým prostředím a organizací školy 

• Pravidla chování ve škole, školní řád 

• Cesta do školy 
 

• Začínáme s angličtinou, vzájemné seznamování, první práce s učebnicí WOW English. 
Slovní zásoba – barvy, čísla, pocity. 

 

Krátké 
zprávy, 
domácí 
úkoly 

Děti si postupně budou zvykat na nové povinnosti –  příprava pomůcek na další den (ořezané 
pastelky, tužky,…), písemný úkol + čtení 

Úkoly v prvním období – převážně uvolňovací cviky. Prosím o dohled na správný úchop tužky. 
                                                                                    Děkuji, že dětem pomáháte a přeji krásné září. 

                                                                             Šárka Bartošová 


